СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2023 года № 35/3

Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений
по вопросам градостроительной деятельности в Городском округе Подольск

Московской области

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», законами Московской области
от 24.07.2014 № 106/2014-03 «О перераспределении полномочий между органами
местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами
государственной власти Московской области» и от 24.07.2014 № 107/2014-03
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований
Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»,

ф  Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом
Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-03 «О защите населения и территории
Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением правительства Московской области от 07.04.2022 № 332/11
«Об особенностях градостроительной деятельности в Московской области в 2022 и 2023
годах», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск Московской
области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области решил:

1. Утвердить Положение об организации и проведении общественных обсуждений
по вопросам градостроительной деятельности в Городском округе Подольск Московской
области (прилагается).

2. Решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 24.05.2018 № 48/3
«Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений
по вопросам градостроительной деятельности в Городском округе Подольск Московской
области и Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу,
рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной
деятельности» признать утратившим силу.

3. Решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области
от 30.07.2020 № 77/4 «О внесении изменений в Положение об организации и проведении
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Городском
округе Подольск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов
Городского округа Подольск Московской области от 24.05.2018 № 48/3» признать
утратившим силу.

4. Решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области
от 08.04.2021 № 9/4 «О внесении изменений в Положение об организации и проведении
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Городском
округе Подольск Московской области и Порядок предоставления предложений
и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере
градостроительной деятельности, утвержденные решением Совета депутатов Городского
округа Подольск Московской области от 24.05.2018 № 48/3» признать утратившим силу.

5. Решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 26.04.2022 № 23/9
«О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Городском округе Подольск
Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Городского округа
Подольск Московской области от 24.05.2018 № 48/3» признать утратившим силу.

6. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания
и обнародования.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам градостроительства, перспективного развития округа,
управления муниципальным имуществом и земельным отношениям (Ушанева Л.В.).

Председатель Совета депутатов >родского округа
Городского округа Подольск

с о Н.И. Пестов
/

Д.В. Жариков

Подольск